

**0209****WEISSWURST MÜNCHNER ART**

Mengeinheit: KG

Stückgewicht: 0,080 KG

Haltbarkeitstage: 4

0 - +4°C

Zutaten: Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, Jodiertes Speisesalz, Gewürze, Petersilie, Zitrone, Ascorbinsäure E300, Phosphat, Naturdarm

Das Produkt ist frei von Gluten

Portionsgröße: 160 g		GDA(%)	pro	GDA (%)
Nährstoffe	pro 100g	pro 100g	Portion	Portion
Nährwert/kJ	1.064,26	12,71	1.702,82	20,34
Nährwert/kcal	254,20	12,71	406,72	20,34
Eiweiß (g)	4,10	8,20	6,56	13,12
Kohlenhydrate (g)	0,00	0,00	0,00	0,00
davon Zucker (g)	0,00	0,00	0,00	0,00
Fett (g)	26,88	38,40	43,01	61,44
davon gesättigte Fettsäuren(g)	0,00	0,00	0,00	0,00
Ballaststoffe (g)	0,00	0,00	0,00	0,00
Kochsalz (g)	0,00	0,00	0,00	0,00

GDA sind Richtwerte für den Tagesbedarf, die auf einer empfohlenen Energiezufuhr von 2000 kcal beruhen. Die Brennwerte werden nach EU-Vorgabe ermittelt: 1 g Fett = 37 KJ, 1 g Eiweiß = 17 KJ, 1g Kohlenhydrate = 17 KJ, 1g Ballaststoffe = 8KJ. Die Umrechnung der Brennwerte erfolgt nach der Vorgabe kcal = 0.23885 KJ.

Allergen	enthalten	Bemerkung
Glutenhaltiges Getreide	- nein -	
Krebstiere / Krebstiererzeugnisse	- nein -	
Eier / Eierzeugnisse	- nein -	
Fisch / Fischerzeugnisse	- nein -	
Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse	- nein -	
Soja / Sojaerzeugnisse	- nein -	
Milch / Milcherzeugnisse	- nein -	
Schalenfrüchte	- nein -	
Sellerie / Sellerieerzeugnisse	- nein -	
Senf / Senferzeugnisse	- nein -	
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse	- nein -	
Schwefeldioxid oder Sulfid (>10mg/KG)	- nein -	
Lupinen / Lupinenerzeugnisse	- nein -	
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse	- nein -	